
OBSAH

K řivé ostří

í. „ Útěku krok, hol vousů rokI" — str. g 
2. „Nevytvoříš nic, čím už dávno sám nejsi/' — str. 17 

3. „Čest nad zlato?" — str. 23 
4. „I zlato může být bezectné!" — str. 4$
$. „Kdo se bojí, nesmí do dolu." — str. $1 
6. „Shnilé dřevo strop neudrží." — str. 91 

7. „Dej m i napít svého piva a já  t i  řeknu, jaký  jsi!" — str. 111 
8. „Nechej rty své pátrat po mých v kadeřavých houštinách..." — str. 145 

9. „Darované sekeře na zuby nekoukej!" — str. 159 
10. „Zub na ostří, zub na duši." — str. 191 

11. „Pro zlaťák by si vousy krátil." — str. 20$
12. „Roste jako z piva." — str. 229 

13. „Valoun nepadá daleko od dolu." — str. 263 
14. „Kdo pije málo, vidí svět černě, kdo pije příliš, 

nevidí ho vůbec..." — str. 285 
15. „Kdo vítá boj úsměvem, ten  se směje naposled." — 299 

16. „Posel chmur cestu tvou zkříží, neštěstí strašlivé očekávej!" — str. 327 
17. „Škoda rány, která padne vedle!" — str. 343 

18. „Je pozdě plakat nad rozlitým pivem ." — str. 387 
19. „Nechval žílu , dokud nenatěžíš." — str. 409 

20. „ Čím výš na horu šplháš, tím  déle z n í padáš." — str. 431 
21. „Mrtvá stvůra nekouše!" — str. 465 

22. „Loučení s přítelem je  horší než dotěžit zlatou žílu, 
dopít sud a šlápnout si na vousy dohromady..." — str. $27 

Epilog „A jestli je  to ne zavalilo, 
šťastně kutají dodnes..." — str. $33



Z d v o ř il o s t n í návštěva

1. Jen a ženy  — str. S37
2. Lisbet a m uži — str. 567
3. R han a děti — str. 603

4. Prostřeno pro osm  — str. 639 
5. Sok a Sokyně — str. 647

6. Rodinné podzemí — str. 655
7. troska v  troskách — str. 661

S t ř íb r n á  d ír a

1. Vyber ze žvástů nejučenějších —- str. 667
2. Z hlubin listovních ta jem ství — str. 671

3. Zvědaví až pod půdu  — str. 675 

4. trpasličí žízeň  — str. 679
5. Když se kácí les, líta jí jezdci — 711
6. takh le  rubou dřevorubci — str. 743 

7. ta jem ný hrad v Silbervaldu — str. 753
8. Když se brání ves, také líta jí jezdci — str. 777 

9. Kdo pozdě holí, pozbyl cti svojí — str. 791 
10. Žalářní diplomacie — str. 805 

. Káceli jsm e dřevo, dub, pak nám  padl Dřevorub — str. 
12. Hospodské tanečky — str. 833 

13. Ráno bůh moudřejší večera — str. 84З 
14. Lekce ze života — str. 851


